incidentes sobre os salários de 30/06/2024, podendo ser compensadas as antecipações espontâneas 
concedidas no período de 01/07/2024 a 30/06/2025. 
Parágrafo Único: Sem prejuízo do reajuste estabelecido no caput da presente cláusula, os empregados 
que percebam salário superior a R$ 3.313,80 (três mil trezentos e treze reais e oitenta centavos) têm 
garantido o direito de livre negociação com o empregador para estabelecer melhores condições 
salariais segundo ajuste das partes e suas conveniências. 

Salário Assistente Social 

De acordo com o inciso I do Art. 17 do Decreto Municipal 11.434 de 18 de julho de 2017: